
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 5593/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia powołania Pani Bożeny Henczycy na stanowisko zastępcy dyrektora 

Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) 

oraz § 6 ust. 4 statutu Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XXXVII/747/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 września 2013 r. w sprawie nadania 

statutu Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uzgadnia się powołanie Pani Bożeny Henczycy na stanowisko zastępcy dyrektora Centrum Kultury i Sztuki 

w Kaliszu na czas nieokreślony. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi Centrum 

Kultury i Sztuki w Kaliszu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 5593/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 września 2022 r. 

W myśl art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do zadań  

zarządu województwa należy w szczególności kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej statut instytucji kultury  

może przewidywać utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora lub stanowisk zastępców dyrektora. W takim 

przypadku statut określa liczbę stanowisk zastępców dyrektora oraz tryb ich powoływania i odwoływania. 

Zgodnie z § 6 ust. 4 statutu Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu zastępcę dyrektora instytucji powołuje 

i odwołuje dyrektor w uzgodnieniu z Zarządem Województwa Wielkopolskiego. 

Pani Bożena Henczyca jest absolwentką Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu  

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, ukończyła również studia menedżerskie MBA w Wyższej Szkole 

Handlowej we Wrocławiu. W latach 1998-2005 zdobywała doświadczenie w funkcjonowaniu mediów, 

pracując jako dziennikarka w „Tygodniku Kępińskim”, w latach 2005-2009 była zatrudniona na stanowisku 

inspektora ds. oświaty, kultury, sportu i promocji gminy w Urzędzie Gminy w Trzcinicy, następnie przez  

5 lat sprawowała funkcję wójta gminy w Perzowie. W latach 2014-2019 była posłanką na Sejm RP VII  

i VIII kadencji. Pracowała wówczas w czterech komisjach sejmowych: Kultury i Środków Przekazu,  

Polityki Społecznej i Rodziny, Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Gospodarki i Rozwoju. Jako posłanka 

inicjowała i organizowała wiele autorskich projektów, skierowanych do kobiet, seniorów i osób 

z niepełnosprawnościami. Powołała także do życia organizacje pozarządowe, m.in. Lokalną Grupę  

Działania „Wrota Wielkopolski” oraz Towarzystwo Społeczne „Tilia”, realizujące projekty kulturalne, 

sportowe i społeczne. Jest autorką i współautorką książek historycznych, takich jak: „Moja Wodziczna”, 

„Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wodzicznej”, „Gmina Perzów. Zarys dziejów”, 

„Zwycięski Czerwiec ’89 w regionie kępińskim. Ludzie i wydarzenia”. 

Za zgodą Zarządu Województwa Wielkopolskiego (uchwała nr 1689/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r.), 

z dniem 1 stycznia 2020 r. Pani Bożena Henczyca została powołana na stanowisko zastepcy dyrektora 

Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu na czas określony 33 miesięcy. Pismem z 30 sierpnia 2022 r. Dyrektor 

Centrum zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na ponowne powołanie Pani Bożeny Henczycy na to samo 

stanowisko na czas nieokreślony. 

W opinii Dyrektora Centrum, Pani Bożena Henczyca dała się poznać jako właściwa osoba na tym 

stanowisku. Osobiście angażuje się w nadzorowanie i animowanie działalności Domu Pracy Twórczej  

Pałacu Myśliwskiego Książąt Radziwiłłów w Antoninie – oddziału instytucji. Inicjuje współpracę artystów 

literatów i plastyków, organizując kolejne plenery malarskie i fotograficzne, wizyty krajoznawcze,  

spotkania literackie, a także sympozja i szkolenia. Wykorzystuje swoje umiejętności i doświadczenie 

w formułowaniu projektów realizowanych przez Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu z udziałem środków 

zewnętrznych. Dzięki jej działaniom rozwija się współpraca instytucji z jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz sektora pozarządowego z subregionu kaliskiego. 

Uwzględniając obowiązujące przepisy, a także biorąc pod uwagę statutowy tryb uzgadniania kandydatury 

na stanowisko zastępcy dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, celowym jest uzgodnienie powołania 

Pani Bożeny Henczycy na czas nieokreślony. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


